oğlu daha olduğu bilgisi verilmektedir.16

Hayatı boyunca kendine Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’yi örnek alan Sultan Veled,

babasının açtığı yoldan yürümüş; ondan feyz alarak tavsiyeleri doğrultusunda halifelere

intisâb etmiştir. Bu silsilede, ilk olarak Burhaneddin Tirmizî’nin manevi terbiyesi altında

kalmış; onun 638/1241’de ölümünden sonra beş yıl babasının hizmetine girmiş;

Şemseddin Tebrizî’nin Konya’ya gelip Mevlânâ’nın da ona intisâb etmesi üzerine Sultan

Veled de Şems’e intisâb etmiştir. Şems’in Konya’dan ayrılması üzerine, yaklaşık yedi yıllık

bir boşluktan sonra, Mevlânâ Şeyh Selahaddin’i halife ve şah olarak seçmiştir.

Kerimeddin b. Bektemur’un da vefatından sonra, kendisini kemâle ermiş hisseden Sultan

Veled, 690/1291 yılında, halifelik görevini üstlenmiş ve 712/1312 yılına (vefatına) kadar

da bu makamda bulunmuştur.18

Gerek babasının tayin ettiği, gerek babasının vefatından sonraki dönemlerde de

kendisinden daha olgun gördüğü kişilere intisâb eden Sultan Veled, bu süreç içerisinde

sadece halifelere bağlılık ve hizmetle kalmamış; Mevlevîliğin kurulması, teşkilatlanması ve

Söz konusu rubailerin tarafımızca yapılan tercümeleri,
bahsi geçen kaynak çalışmalardan da teyit edilerek dipnot olarak aktarılmıştır.
43 Süleyman Hayri Bolay, “Âdem”, TDV İslam Ansiklopedisi, C.I, İstanbul: 1998, s. 358.
44 Detaylı bilgi için bkz.: Bolay, s. 358-359.
45 Taberî, Tarihü’l-Ümem ve’l-Mülûk, C.I, Mısır: 1326-1908(1909), s. 244-245; Sâ‘lebî, Kitâbu Arâisi’l-Mecâlis fî Kısâsi’l-
Enbiyâ, Mısır: 1370-1951, s. 35.
46 Detaylı bilgi için bkz.: M. Asım Köksal, Peygamberler Tarihi I-II, Ankara: TDV Yay., 2016, s.